
 
       

 

Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

                                   ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N.   32   DEL  14 aprile 2021 
 

DELIBERA N 32 DEL 14 APRILE 2021NOME FILE -DELIBERA N 32 DEL 14 APRILE 2021 

 

Oggetto: Ratifica affidamento intervento di sanificazione locali – COVID 19 

 

Considerata l’emergenza epidemiologica rappresentata dal COVID-19; 

 

Visto il DPCM dell’01/03/2020 che all’art 4 dispone ulteriori misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica del COVID-19;  

 

Vista la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.1/2020;  
 

Vista la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.2/2020 “Indicazioni in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche 

amministrazioni; 

 

Vista la circolare n. 14992 del 18/03/2020 del Dipartimento Regionale del Lavoro (Gestione personale 

appartenente al bacino ex Pip in emergenza COVID-19); 

 

Visto il decreto legge del 12 febbraio 2021 n. 12 “ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” dove sono richiamati i precedenti DPCM 

e leggi in materia di emergenza sanitaria; 
 

Visto il DPCM dell’02/03/2021 ulteriori disposizioni attuative sulle misure di contrasto alla pandemia 

e di prevenzione del contagio da COVID-19,  
 

Tenuto conto che in data 27/03/2021 l’Amministrazione è stata informata che un lavoratore, 

appartenente al bacino Emergenza Palermo ex Pip, assegnato dall'Assessorato Regionale del Lavoro ed 

utilizzato presso l’Ente, è risultato positivo al Covid-19; 

 

Vista la nota dell’Ente prot. n. 198 del 18/02/2021, notificata a tutto il personale in servizio e per 

conoscenza all’Asp di Palermo - Dipartimento Prevenzione e all’Assessorato Regionale del Lavoro 

Servizio I – Politiche Precariato,  avente per oggetto “Ricerca possibili contatti stretti di caso Covid-19; 

 



 2 

Ritenuto opportuno ed urgente, alla luce di quanto sopra, rispettando quanto previsto dalla normativa 

vigente, eseguire, oltre ai quotidiani interventi di pulizia ed igienizzazione, un intervento di 

sanificazione degli uffici, della biblioteca, del magazzino, del locale ex fienile, della portineria e dei 

servizi igienici al fine di assicurare e garantire la salubrità dei locali utilizzati sia dal personale 

dipendente sia da eventuali visitatori; 

 

Contattata urgentemente per le vie brevi la ditta Gruppo Gam  s.r.l.,  che ha dato la sua disponibilità 

ad effettuare l’intervento di sanificazione nel pomeriggio del 29/03/2021 per un importo di € 150,00 

oltre iva; 

 

Visto il documento n. 000345 del 29/03/2021 della Ditta Gruppo Gam s.r.l., rubricato al prot. dell’Ente 

al n. 449 pari data, con la descrizione della tipologia d’intervento eseguito in data 29/03/2021 dalle ore 

15.00 alle ore 15.50, dei prodotti utilizzati e dei locali oggetto della sanificazione;   

 

Dato atto che la presente deliberazione ha la finalità di contemperare l’interesse alla salute pubblica 

con quello della continuità dell’azione amministrativa; 

 

Visto il Cig. n. Z14315D3B2   ; 

 
Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica dell’Istituto Agrario Castelnuovo; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 24/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario 

 

Visto il bilancio di previsione 2021 in fase di redazione 
 

DELIBERA 

Per i motivi tutti sopra dedotti e per le finalità di cui in narrativa: 

Ratificare l’affido dell’intervento di sanificazione alla Ditta Gruppo Gam  s.r.l. con sede in Palermo 

Via Dell’Orsa Minore n. 127 – P.Iva 06304540823 effettuato in data 29/03/2021. 

 

Impegnare la somma di € 150,00 oltre iva per un importo complessivo di € 183,00 sul Tit. 1 Cap. 5 

Art. 1 “Manutenzione a stabili e piazzali e relative competenze tecniche” del bilancio di previsione 

2021 in corso di redazione. 

 

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria dell’Ente ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta 

Gruppo Gam  s.r.l. con sede in Palermo Via Dell’Orsa Minore n. 127 – P.Iva 06304540823 a 

presentazione di regolare fattura elettronica e con l’indicazione del codice Iban dedicato per la 

tracciabilità dei flussi finanziari e acquisizione del DURC. 

 

    Il Segretario dell’Ente                                                  Il Commissario Straordinario 

 F.to Dott. Sebastiano Ferranti                              F.to  Dott. Rosario Candela 

 



 3 

    

 

Per estratto del registro originale                        COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..                     Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                             IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

Palermo 

 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata  all’albo dell’ Istituto: 

 

affissa il ____________________         defissa il __________________ 

 

 

Palermo lì __________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione               IL SEGRETARIO  CAPO 

________________________          ___________________ 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. del………………. 

 

Prot. n………..      del ………………… 


